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ÖZ 
T.C. Turizm Bankası A.Ş. Bülteni, Türkiye'de turizm sektörü n ü n  en hızl ı  gelişme gösterd i1)i 1 983-1988 yılları arasında aralıksız beş 
yıl yayınlanmıştır. Banka'nın merkez ve taşra işletmeleri arasındaki iletişimin geliştirilmesi ve Banka ve işletmelerini tanıtt iması 
amacıyla yayınlanmaya başlanan Bülten, yayı nını  izleyen kısa b ir  dönem sonra Tü rkiye'de turizm alanında faal iyet gösteren baş
ta e1jitim programları olmak üzere yatırımcı ve işletmeciler tarafından ilgiyle izlenen bir süreli yayın hal ine gelmiştir. Başlang ıçta
ki amaçları n ı  kısa bir dönem sonra geliştirmek zorunda kalan Bü lten yayıncıları, içerikte de birtakım de1)işikliklere gitmişlerdir. Bu 
çalışma, bir döneme damgasını vuran Bü lten'i, yeni turizm araştı rmacıianna tanıtmak ve 1 983-1988 yıl i iarı arasında Türkiye turiz
mindeki söylemleri ve söylem de1)işikliklerini incelerneyi amaçlamaktadır. Yapılan incelemeler sonrasında dönemin Kültür ve Tu
rizm Bakanlar ın ın beyanatlarında, 1 983-1988 yılları arasında turizm politikalarında önemli de1)işimlerin yaşandı1)ı  ortaya çıkarıl
mıştır. Dönemin baka n l arının Bülten'de yayımlanan beyanatlarının ve söyleşilerinin turizm politikalarındaki de1)işimi ortaya koy
mak için yeterli verilere sahip oldu1ju görülmüştür. 

Anahtar Sözcükler: Dergi Incelemesi, Literatür Araştırması, Içerik Analizi, T.C. Turizm Bankası A.Ş. 

GiR i$ 
Türkiye'de turizm sektörünün gelişmesinde en öneml i  
devre ı 983- ı 990 yılları arasında yaşanmıştır. Günü
müzde turizm sektöründe yaşanmakta olan olumlu 
veya olumsuz gelişmelerin sebeplerinin bu dönem
deki kararlara dayalı olduğunu ileri sürmek, yanlış 
bir bakışın ürünü olamaz. Türkiye'de turizm sektörü
nün 1 983- 1 990 yılları arasında yaşamış olduğu geliş
menin hızı ve boyutunun bir örneğine dünya ölçeğin
de başka hiçbir turizm sektöründe rastlamak müm
kün olmayabilir. Söz konusu dönemde Türkiye'de tu
rizm sektörünün gelişmesinde en önemli katalizör, 
hiç kuşkusuz, T.C. Turizm Bankası A.Ş. 'dir. Bu alanda 
yatırırnda yapacaklara sağlanan ve B ankayı kapatıl
maya kadar götüren teşvikler turizm sektörünü bü
yük bir hızla büyütmüş; özell ikle konaklama arz ka
pasitesini birkaç yıl gibi kısa bir süre zarfında Türki
ye ölçeğinde önemli  rakamlara ulaştırmıştır. T.C. 

Turizm Bankası A.Ş., bir yandan sektörün ihtiyacı olan 
kredileri verirken, bir yandan da sahibi olduğu tu
rizm işletmeleri ile sektöre öncü ve örnek bir kurum 
olarak bir döneme damgasını vurmuştur. Öte yandan 
1 983 yılında başlayan turizm hamlesi ile "birdenbi
re" ortaya çıkan nitelikli personel ihtiyacı ,  başlangıç
ta, yine T.C. Turizm Bankası A.Ş. çalışanlarının trans
fer edilmesiyle giderilmeye çalışılmıştır. T.C. Tu
rizm Bankası A.Ş . ,  bütün bu yönleriyle 1 983- ı 990 
döneminde Türkiye'de turizm sektörünün en öneml i  
aktörüdür; hemen her gelişmede, basma yansıyan veya 
yansımayan pek çok olayda Bankayı veya çalışanla
rını görmek mümkündür. 1 983- 1 988 döneminde böyle
sine öneml i  olan bir kurum tarafından yayınlanan bir 
sürel i  yayının söz konusu dönemle  i lgi l i  önemli 
ipuçlarını taşıyacağı kuşkusuzdur. İşte bu nedenler
den dolayı "T.C. Turizm Bankası A.Ş .  Bül teni" ince
lenmeye değer bir yayın organıdır. 
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ÇALIŞMANIN AMACI 
Süreli yayınlarm belirli değişkenlere göre incelenmesi 
i le, hem herhangi bir alandaki uygulamaların ve hem 
de ülkelerin i lgi l i  konulardaki l iteratürinin ve söy
leminin değişimi konularında birtakım bulgular elde 
edi lebilmektedir. Dünya genelinde sürel i  yayınların 
incelenmesi ile, b i limsel değişme başta olmak üzere 
bir dizi konudaki gelişmelerin yönünün saptanabildi
ği,  yapılan araştırmalar ile ortaya konmuştur. 

Bu çal ışma, başlıca iki konu üzerinde yürütülmüştür. 
i lk olarak bir kurumsal dergi olarak T.C. Turizm Ban
kası A.Ş. Bülteni incelenmiştir. Bu incelemede derginin 
içeriği i le ilgili hususlar araştırılmıştır. İkinci incele
me ise, Türkiye turizm sektörünün en hızlı gelişme 
dönemi olarak kabul edilen 1 983- 1 990 yılları arasın
da beş yıl süre ile yayınlanan T.C. Turizm Bankası A.Ş. 
Bülteni'nin, bu döneme tanıklık eden bir yayın olmasın
dan kaynaklanmaktadır. 1 983- 1988 yıl ları arasındaki dö
nem gibi Türkiye turizminin en hızlı gelişme döne
minde yayınlanması ,  T.C. Turizm Bankası A.Ş.  Bül
teni'ne ayrı bir önem kazandırmaktadır. Turizm araş
tırmacıları Bülteni inceleyerek, Türkiye turizminin 
günümüzde yaşamakta olduğu bir dizi sorunun orta
ya çıkma nedenlerine ulaşmaları mümkün görün
mektedir. Ek olarak, bu amaca dönük olarak yalmz
ca Kültür ve Turizm Bakanlannın beyanlarından yo
la çıkılarak beş yıll ık dönemde devlet yönetiminde 
turizm sektörüne olan bakışın ne gibi bir değişiklik 
gösterdiği analiz edi lmiştir. 

iLGiLi ÇALIŞMALAR 
Dergilerin ve dergilerde yayımlanan makale ve yazı
ların çeşitl i  değişkenlere göre incelenmesi, ne Tür
kiye'de ne de dünya genelinde yeni bir çal ışma alanı 
değildir. Bununla i lgi l i  olarak bazı çalışmalar yapıl
maktadır. 

Bu konuyla i lg i l i  olan bir çalışma Goodall ve Wes
ting ( 1 972) tarafından "Public Administration Revi
ew"de 1 940- 1 969 yı l ları arasında yayımlanan maka
leler üzerinde gerçekleştiri lmiştir. Perry ve Kraemer 
de ( 1 986), "Public Administraiton Review"de yayımla
nan makaleleri çeşitli değişkenlere göre analiz etmiş
lerdir. Bowman ve H ajjar tarafından yapılan bir araş
tırmada ise ( 1 978),  "Amerikan Public Administrati
on" dergisinde yayımlanan makaleler incelenmiştir. 

Türkiye'de' ise İnönü ( 1 97 1 ), ı 923- 1 966 yılları ara
sırıda fizik bilim dalındaki araştırmalara Türkiye'nin 
katkısını gösteren bir bibliyografya ile araştırması 
sonrasında elde ettiği gözlemlerini içeren bir çalışma 
yapmıştır. Yine İnönü tarafından gerçekleştirilen bir 
diğer araştırmada (İnönü 1 973) ,  1 923- 1 966 döne-
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minde Türkiye 'de matematik araştırmaları bibl iyog
rafyası hazırlanmış ve bu bibliyografyanın incelen
mesi sonucunda elde edilen bulgular değerlendirilmiş
tir. İnönü ( 1 975) başka bir araştırmasını da " 1 923- 1 966' 
döneminde Türkiye'nin Kimya ve B iyokimya, Ecza
cıl ık, Kimya Mühendisliği, Metalurj i Gibi İlgil i  Dal
larda Araştırmaya Katkısını Gösteren Bir B ibl iyog
rafya Üzerine Gözlemler" başlığı altında toplamıştır. 
İnönü bu çalışmasında 1 3 1 7  araştırma sonucunu içe
ren makaleyi araştırma kapsamına alarak, birtakım 
analizler yapmıştır. İnönü'nün bir diğer çalışmasının 
konusu da, Türkiye'deki kimya araştırmaları oluşturmak
tadır (İnönü 1 982). Bu çalışmasında araştırmacı, 1 923-
1 966 yılları arasında kimya alanında gerçekleştiri l 
miş araştırmalara i l işkin bazı gözlemlerde bulunmuştur. 

Öner ( 1 972), çalışmasında "S iyasal Bilgiler Fakül
tesi Dergisi"nde yayımlanan iktisat konulu makale
leri ; Cüceoğlu ( 1 97 1 )  tarafından gerçekleştirilen bir 
çalışmada ise, Türkiye'de yayımlanan kitap ve maka
leleri yöntembilim açısından incelemiştir. Berkman 
ve Kozan ( 1 979) ise "Amme İdaresi Dergisi"nde 1 968-
1 977 yıllan arasında yayımianmış olan makaleleri 
birtak1rn parametrelere göre analiz etmişlerdir. Berk
man ( ı  987) tarafından yapılan bir başka araştırmanın 
konusunu yine "Amme İdaresi Dergisi"nde yayımla
nan makaleler oluşturmuştur. Üsdiken ve Pasadeos'un 
( 1 992a) gerçekleştirmiş olduğu bir çalışmada konu, 
yönetim konulu makalelerdir ve bu araştırmada "Es
kişehir İİBF Dergisi" ,  "ODTÜ Gelişme Dergisi", " İ .Ü.  
İşletme Dergisi" ve "Amme İdaresi Dergisi"nde ya
yımlanan makaleler araştırma konusunu oluşturmuş
tur. Üsdiken ve Pasadeos ( 1 992b) tarafından "Amme 
İdaresi Dergisi"nde yayımlanan bir başka araştırma
da incelerne alanı yönetim konulu makalelerdir. Ya
zarlar bu çalışmalarında söz konusu dergilerde 1 975 
- 1 989 yılları arasında yayımlanan yönetim konulu 
makaleleri "atıf analizi"  tekniklerinden yararlanarak 
incelemişlerdir. Üsdiken ve Pasadios'un bir başka 
çalışması ise ( 1 992c), "Türkiye'de Örgütler ve Yöne
tim Yazını" başlığını taşımaktadır ve yazarlar bu ça
lışmalarında da, söz konusu dergilerde yayımlanan 
makaleleri "atıf anal izi" tekniklerinden faydalanarak 
analiz etmişlerdir. Dergilerde yayımlanan makalele
ri konu alan bir başka çal ışma da Yıldırım ( 1 993)  ta
rafından yapılmıştır. Atasagun ( 1 983)  tarafından ya
pılan çalışmada, "Journal of Economic Literature"de 
sınıflandırılan makalelerin tasnif gruplarına ve yılla
ra göre sayısal dökümü yapı lmıştır. Dener ve Atasa
gun da ( 1 985) "Journal of Economic Literature"de 
yayımlanan iktisat konulu makaleleri incelemişler
dir. Dener ( 1 990) bir başka çalışmasında " Hacettepe 
Üniversitesi İİBF Dergisi"nin on yıll ık yayın yaşa-



Mehmet Özdemir - Nazmi Kozak 

ınında yayımlanmış olan makaleleri denetimli per
müte başlık indeksine göre gruplandırmıştır. 

Görüldüğü gibi bu tür çalışmalar daha çok kamu 
yönetimi,  işletme ve iktisat gibi alanlarda yayınlanan 
dergilerde yoğunlaşmaktadır. Turizm alanında yapı
lan benzeri çalışmalar ise oldukça yenidir. Kozak 
( 1 994) tarafından gerçekleştirilen bir çalışmada ko
nu, Anatolia Dergisi'nde yayımlanan yazılardır. Ko
zak ( 1995), bir başka çalışmasında Türkiye'de turizm 
alanında yayımianmış olan makaleleri inceleyen bir 
çalışma gerçekleştirmiştir. İçöz ve Kozak ( 1 999), 
1 979- 1 983 yılları arasında yayınlanan Türkiye'nin 
ilk turizm araştırmaları dergisi  üzerinde bir inceleme 
yapmışlar ve ilgili dönemde Türkiye'deki turizm araş
tırmalarının gelişimi ile ilgili birtakım yorumlarda 
bulunmuşlardır. 

T.C. TURiZM BANKASI A.Ş. 
İkinci Dünya Savaşı'nı izleyen yıllarda savaşın tu
rizm üzerindeki olumsuz etkilerini hafifletmeye çalı
şan Avrupa devletleri, turizm endüstrisine canlılık ka
zandırabilmek için bir yandan yeni kredi kurum ve 
kuruluşları oluşturmaya; diğer yandan giderek yo
ğunlaşmaya başlayan turizm hareketlerinin doğurdu
ğu konaklama ihtiyacını karşılayabilmek için turizm 
konaklama tesisleri kurmaya başlamıştır. Avrupa ül
kelerinde söz konusu gelişmenin sağlanabilmesi ko
nusunda finansman ihtiyacını karşılayabilecek ve tu
rizm işletmelerini içinde toplayacak bankalar kurul
muştur. Bu örgütlenmenin öncülüğünü başlatan İs
v içre ve Fransa; İtalya ve Yunanistan gibi diğer Av
rupa ülkelerine de örnek olmuştur. Gelir düzeyinin 
g iderek yükseldiği ü lkelerde yaşayanlar, gerek kendi 
ülkeleri içinde, gerekse diğer ülkelere artan oranlar
da geziler yaparak yeni bir endüstri olan turizmin 
doğmasına yol açmıştır. Turizm hareketlerinin, ülke
lerin ekonomisine yaptığı olumlu etkileri dikkate 
alan, elverişli doğal kaynaklara sahip olan ülkeler, 
tatil turizmi hareketini kendi ülkelerine çekebilmek 
amacıyla konuya özel bir i lgi göstermeye başlamış
lardır Ülkelerin ekonomisi  üzerinde en belirgin etki
yi ödemeler dengesinde gösteren turizm hareketleri, 
diğer birçok sektörün de gelirlerini önemli derecede 
etkilemektedir. B üyük ölçüde hizmet üretmek anla
mına gelen turizm hareketleri istihdam imkanları 
yaratması bakımından da önem taşımaktadır. 

Öncelikle Batı Avrupa ülkelerinden başlayan ve gi
derek hemen tüm Avrupa ülkelerine yansıyan turizm 
endüstrisinin gelişmesine yardımcı olacak örgütlen
meler, doğal kaynaklan çok elverişli  olan Türkiye 
için de örnek oluşturmuştur. Nitekim, 23.06. 1 955 ta
rihinde Türkiye Turizm Bankası A. Ş. kurulmuştur. 

İcra Vekilieri Heyeti'nin i lgil i  tarih ve 4/54 1 3  sayılı 
kararı ile kurulmasına izin verilen Barıka'nın kuruluş 
amacı kararda şu şekilde açıklanmıştır. 

"Memlekette iç ve dış turizmi geliştirmek maksadıyla gere

ken propogandayı yapmak, seyahat acenta büroları tesis 

etmek, seyahatler tertip etmek ve bu maksat la nakil vasıta

ları tahrik etmek, turizmin lıer safhası üzerinde çalışan te

şekküller/e münasebetler temin etmek, turistik tesisler vü

cuda getirmek ve işletmek hususunda çalışan ve çalışacak 

olan müesseseleri teşvik ve Bankalar Kanunu hükümleri 

dairesinde finanse etmek . . .  " 

Türkiye Turizm Bankası ,  kendisine verilen " . . .  tu
ristik tesisler vücuda getirmek ve işletmek . . .  " görev
lerini yerine getirmek üzere faaliyetlerini sürdürür
ken, 04.05 . 1 960 gün ve 74470 sayılı  kanunla, yeni
den yapılanmış ve Türkiye Turizm Bankası A.Ş .'nin 
bütün aktif ve pasifini devralarak T.C. Turizm Ban
kası A.Ş .  adı altında 08.02 .  1 962 tarihinde fiilen ça
lışmaya başlamıştır. Kurulduğu tarihten itibaren iki  
ana görevinden biri olan turizm tesisleri kurma ve iş
letme görevini kesintisiz olarak sürdürrnüştür. Türki
ye'de sektöre yapılacak yatırımların teşviki ve yön
lendirilmesine i lişkin bankacı l ık görevlerini ise mali 
olanakların sağlandığı 1 967 yılından itibaren yerine 
getirmiştir. 

Öncü - örnek niteliğindeki işletmeci l ik faaliyetleri
ni yurt geneline yayarak, hem turizm işletmeciliği 
konusunda örnek olan hem de finansal desteği ile Tür
kiye'nin mevcut yatak kapasitesinin önemli bir bölü
münün yarat ılmasını sağlayan, kurulduğu yıllardaki 
adıyla Türkiye Turizm Bankası A.Ş . ,  faaliyetlerini 
1 989 yılına kadar kesintisiz olarak sürdürrnüştür. 

T.C. Turizm Bankası A.Ş . ,  Toplu Konut ve Kamu 
Ortaklığı Kurulu'nun 30.04. 1 987 tarih ve 54 sayılı 
kararının 3 .  maddesine istinaden Kamu İktisadi Te
şebbüslerinin özelleştirilmesine i l işkin 28 .  05 . 1 986 
tarih ve 329 1 sayılı yasa gereğince özelleştirilmesine 
karar verilmiştir. Böylece, T.C. Turizm Bankası A.Ş .  
bünyesindeki ve TURBAN kısaltılmış adıyla (Tur: 
Turizm, Ban:  Bankası) anılan işletmeler, Yüksek 
Planlama Kurulu'nun 27 .09 . 1 988 tarih ve 88/9 sayılı 
kararıyla Banka bünyesinden ayrılarak ayrı bir şirket 
statüsü kazanmışlardır. Türkiye Ticaret Sicil i  Gaze
tesi'nin 29 Kasım 1 988 tarihli ve 2 1 55 sayılı  nüsha
sında yayınlanan YPK kararı ve Şirket Ana Statü
sü'ne göre "şirketin ünvanı Turhan Turizm Anonim 
Ş irketi ,  işletme adı TURBAN'dır ."  Turhan Turizm 
A.Ş . ,  süratle yapılan düzenlemelerden sonra O l .  
0 1 . 1 989 tarihinden itibaren fiilen faaliyete geçmiştir. 
izleyen günlerde Yüksek Planlama Kurulu'nun 20. 
O l .  1 989 tarih ve 89/T - 2 sayı l ı  kararıyla "ülke kal-
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kınmasında sektörler arası denge ve uyum imkanla
rını artırmak, kaynaklan birleştirerek daha etkin kul
lanımını sağlamak üzere""  sanayi sektörü ile turizm 
sektöründe kalkınma ve yatırım bankaları olan Tür
kiye Kalkınma Bankası A.Ş. ve T.C. Turizm Bankası 
A.Ş .  birleştirilmiştir. Böylece tarihe karışan T.C. Tu
rizm Bankası A.Ş .'nin işletme adı TURBAN, Turban 
Turizm A.Ş . 'nde yaşamaya devam etmiştir. 

iNCELEME YÖNTEMi 

T.C. Turizm Bankası A.Ş .  Bülteni'nin incelenmesin
de kullanılan yöntem indeks ve içerik analizi ' dir. B u 
amaçla Bülten'in 1 983- 1 988 yı l ları arasında yayınla
nan 20 sayısı ayrı ayrı incelenmiştir. Bülten'in teknik 
özel likleri, yayın politikası,  yayımlanan yazılar ve 
resimler incelenmiştir. İnceleme, yazıların bibliyog
rafik künyeleri ile s ınırlı tutulmuştur. 

T.C. TURiZM BANKASI A.Ş. BÜLTENi 

Bülten'in, "teknik özel l ikler", "yayın amacı" ve "po
l itikası" ,  "bölümleri "nin incelenmesi i le birtakım 
özel l iklerinin ortaya ç ıkanlması amaçlanmıştır. Bu  
konular üzerinde yürütülecek değerlendirmelerden 
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sonra ayrıca, Bülten'de yayımlanan yazıların bibli
yografyasına da yer verilmiştir. 

Teknik Özellikleri 

Bülten, hazırlanma amacına ve seslendiği okuyucu 
kitlesine uygun teknik özell iklere sahiptir. T.C. Tu
rizm Bankası A.Ş.  Bülteni; iç sayfalannda 1 00 gram 
ithal kuşe, kapak kağıdında 1 50 gram Amerikan Bris
tole kağıt kullanılarak hazırlanmıştır. Hem kapak 
sayfası ve hem d� iç sayfalar dört renkli olarak basıl
mış, zaman zaman beşinci renk olarak özel renk kul
lanılmıştır. Bülten'in ebatları 1 9,5x27,5 cm. olup, say
fa sayısı, hemen her sayıda değişmesine rağmen, 48-
80 arasında olduğu görülmektedir. Bülten'in kapak 
ve iç sayfaların dizaynı i lk  sayıdan son sayıya kadar 
standartını ve düzenini korumuştur. Kapakta baş lığın 
yanı sıra bütün sayı larda bir büyük üç tane de küçük 
renkli resim kullanı lmıştır. Kapak resimlerinin ge
nel l ikle T.C. Turizm Bankası A.Ş .  işletmelerine ait 
olmasına dikkat edilmiştir. Bülten'de ilk sayıdan son 
sayıya kadar (başlıklar dahil)  aynı yazı karakteri ile 
yazılar hazırlanmıştır. Bu yazı karakteri "Times"dır. 
Başlıkların ve metin kısmının punto büyüklükleri de 
her sayıda aynı büyüklüktedir. Başlıklar 20 punto, 
metin kısmında yazılar ise 9 punto ile hazırlanmıştır. 
Bülten'in kapak ve iç sayfalarının hazırlanmasında 
canlı renkli resimlerin kul lanılmasına özen gösteril 
miştir. "Koltuk arkası" dergisi olarak hazırlanmış ol
masına karşıl ık Bülten, o dönemde bu niteliğinden 
çok daha farkl ı  bir işlev üstlendiği i lerleyen açıkla
malarda görülmektedir. 

Yayın Amacı ve Politikası 

Bülten, öncelikle T.C. Turizm Bankası A.Ş . 'nin ya
yın organıdır; ve bu özell iğinden dolayı da yayın 
amacı buna göre şek i llenmiştir. Bülten ' in, ne i lk  sa
yısında ne de sonraki sayılarında yayın amacı ile i l
gi l i  herhangi bir açıklama bulunmamaktadır. Bunun
la birlikte Bülten'in sayıları incelendiğinde yayın 
amacı ile i lgi l i  öneml i  ipuçları elde edilmektedir. 
Bunlardan başlıcası, Bülten'in T.C. Turizm Bankası 
A.Ş. 'nin merkez ve bağlı işletmeler arasında i letişi
min kurulması, kurumsal statüsünün gel iştirilmesi ve 
sürdürülmesidir. Zaten dergide bu amaca yönelik 
pek çok bölüm yer almaktadır. Personel haberlerine, 
spor olayiarına sayfa ayrılması, Bankanın birimleri 
ile Banka yöneticilerinin görüşlerine sık sık yer ve
rilmesi, bu amacın yerine getirilmesine yönelik bö
lümlerden bazılarıdır. Öte yandan Bülten, çıkmaya 
başladığı ilk dönemlerde planlanmamış olsa bile, za
man içerisinde Türkiye'de turizm ile i lgi l i  olan he-
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men her kesimini kapsayan bir yayın organı haline 
gelmiştir. Sonradan oluşan bu yayın amacı, Bülten'in 
ilerleyen sayılarından it ibaren başlıca yayın amaçla
rından biri haline gelmiştir. 1 983- 1 988 yılları arasın
da turizm alanında devamlı yayınlanan çok az sayıda 
süreli yayının bulunması, B ülten'e farkl ı  bir misya
nun verilmesini hızlandıran bir etken olarak düşünü
lebilir. Öte yandan turizm eğitim kurumlarına yöne
lik bir süreli yayının olmaması da, T.C. Turizm Ban
kası A.Ş.  Bülteni'nin bu çevrelerde hemen sahiple
nilmesine neden olmuştur. Turizm eğitim kurumlan 
tarafından gerçekleştirilen toplantılara ve turizm prog
ramlarının tanıtırnma yer verilmesi, o dönemde Bül
ten'i akademik çevrelerde aranı lan yayın haline ge
tirmiştir. Bundan dölayıdır ki Bülten'i hazırlayan kad
ro, Bülten'in yayınını izleyen bir-iki yıl sonra "Tu
rizm Yıll ığı" isimli akademik yazıların yer aldığı bir 
süreli yayını hazırlama ihtiyacını hissetmiştir. 

Derginin Künyesi 

Bülten'in, Ekim 1 983 tarihinde yayınlanan ilk sayı
sında sahibi, T.C. Turizm B ankası A.Ş.'nin o dönem
deki genel müdürü Cafer Canlı 'dır. Yazı İşleri Mü
dürlüğü görevi ise, Bülten'in yayınlanan bütün sayı
larında Araştırma ve Eğitim Başkanı Mehmet Özde
mir tarafından yerine getirilmiştir. Yayınlandığı süre 
içerisinde Banka'nın üç genel müdür değiştirmesi 
dolayısıyla, Bülten'in üç sahibi olmuştur. Cafer Can
lı, Ekim 1983 ile Ocak 1 985 sayılai-ı ile bu dönemde 
yayınlanan sayılarda sahiplik yapmıştır. Cengiz Os
kay, yalnızca bir sayı (Nisan 1 985) sahibi olmuŞtur. 
Temmuz 1 985 i le  Bülten'in yayınının son bulöuğu 
Temmuz 1 988 tarihleri arasında ise Serhan Altınor
du Bülten'in sahibi olarak künyede yer almıştır. Kün
yede yer alan bu iki göreve ek olarak, Ekim 1 987 ta
rihinden itibaren Mehmet Öktem'in yayın sekreteri 
olarak görev üstlenmiş olduğu görülmektedir. 

BÜLTEN'iN BÖLÜMLERi 

T. C. Turizm Bankası A.Ş. ile ilgili Bölümler 

Bülten'de T.C. Turizm B ankası A.Ş.  ile i lgil i  yazıla
rın yer aldığı bölümler çoğunluğu oluşturmaktadır. 
Bülten'in aynı zamanda, B anka bünyesindeki çalı-

. şanlar ve işletmeler arasında iletişimin geliştirilmesini 
amaçlayan bir yayın  politikasına sahip olması, 
Bülten 'de Banka ve bağl ı işletmelerle i lgili bölüm
terin daha fazla olması sonucu doğurmuştur. 
Bankamız Spor Faaliyetleri: Bu bölüm altında T.C. 
Turizm Bankası A.Ş. bünyesinde yer alan işletmele
rde gerçekleştirilen spor etkinliklerine yer verilmiştir. 

Bankamız Kredi İ lkeleri: T.C. Turizm Bankası A.Ş. 'nin 
bankacılık faaliyetleri arasında yer alan turizm sek
törüne yönelik kredilerle ilgil i  politikasının ilkeleri 
bu bölümde yer almaktadır. Banka'nın her yıl belir
lediği kredi ilkeleri ve koşullan Bülten'de 1 984, 
1 985, 1 986, 1 987 ve 1 988 yıllarında yayımlanmıştır. 
Barıkamız Müzik Faaliyetleri: T. C. Turizm Banka
sı A.Ş. 'nin merkez ve bağlı işletmelerde gerçekleşti
rilen müzik etkinlikleri Bülten'de bu başlık altında 
yer almıştır. 
Basında T.C. Turizm Bankası A.Ş. : T.C. Turizm Ban
kası A .Ş .  ile i lgil i  olarak iç ve dış yazılı basın organ
larında yer alan haber ve yazılara bu başlık altında 
yer verilmiştir. Günlük, haftalık;.aylık ve diğer yazı
lı  basın organlarında yer alan haber ve yazılar Bül
ten'de gerektiği durumlarda ayrıntiJ ı  bir şekilde yer 
almıştır. 
Eğitim Çalışmaları : Bülten'de en çok yer alan bö
lümlerden birisidir. Bazı sayılarda "Eğitim Faaliyet
leri" başlığı da kullanılmıştır. Bu bölüm altında Ban
ka'nın Araştırma ve Eğitim B aşkanlığı bünyesinde 
yürütülen eğitim faaliyetlerine ait haberlere yer ve
rilmiştir. Eğitim çalışmaları, T.C. Turizm Bankası 
A.Ş.  'nin bünyesinde gerçekleştirilen ve bugün bile 
övgü bahsedilen etkinliklerinden bir tanesidir. T.C. 
Turizm Bankası A.Ş. B ülten'de eğitim çalışmalan 
mesleki (önbüro, kat hizmetleri, mutfat, servis, mu
hasebe, pazarlama vb.) olabildiği gibi yabancı dil ,  
daktilo, vergi, diksiyon gibi alanlarda da belirli bir 
plan dahilinde yürütülmüştür. 
İşletmeler: T. C. Turizm Bankası A.Ş .'nin bünyesin
de faaliyet gösteren işletmelerin tanıtırnma Bülten'in 
her sayısında yer verilmiştir. İşletmelerin tanıtımın
da tesislerin faal iyet gösterdiği yerleşim biriminin ta
nıtımı ile başlanılmış ve tesislerin sunduğu hizmet
lerin açıklanması ile devam edilmiştir. Bülten'in ya
yınlanan toplam 20 sayısının herbirinde en az bir te
sisin tanıtımı bulunmaktadır. 
İştiraklerimiz: T.C. Turizm Bankası A.Ş.'nin iştiraki 
olan işletmelerin tanıtımı ,  Bülten'de bir kez yapıl
mıştır. Banka'nın Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriye
ti'nde % 50 hisse ile ortak olduğu Kuzey Kıbrıs Türk 
Turizm İşletmeleri'nin (KKTİ) tanıtımı bu bağlamda 
yapılmıştır. Aynı tanıtım sayısında KKTİ'nin Kuzey 
Kıbrıs'ta sahibi olduğu otel işletmeleri de ayrı ayrı ta� 
nıtılmıştır. 
Konuklarımızın İntibaları : Banka'ya bağlı olarak fa
aliyet gösteren işletmelerde konaklayan veya hiz
metlerden yararlanan müşterilerin, sunulan hizmet
lerin kalitesi ile i lgi l i  görüşlerine Bülten'in bazı sayı
larında yer verilmiştir. Konukların, tesislerin "Ko-
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nuk Defteri "ne yazdıkları görüşler değiştirilmeksizin 
Bülten'de yayımlanmıştır. 
Personel Hareketleri: Banka'nın merkez ve bağlı iş
letmelerinde görev yapmakta o lan personelin sosyal 
yaşam alanına giren haberlerine bu başlık altında yer 
veri lmiştir. "Personel Hareketleri" başl ığı altında her 
sayıda doğum, evlenme-nişan, hastalık, ölüm, ata
malar-nakiller, terfiler, yurtdışı seyahatler, toplantı
kokteyl ve örnek davranış  haberleri yer almıştır. 
Turban Spesiya!iteleri: Banka'ya bağlı işletmelerde 
geliştirilen yiyecek-içecek spesiyaliteleri Bül ten'de 
bu başlık altında yer almıştu·. Geliştirilen yiyecek ve 
içeceklerin tariflerine de yer verilmiştir. 
T.C. Turizm Bankası A .Ş. 'nin Tarihçesi: Banka'nın 
30. kuruluş yıldönümü dolayısıyla geçmiş dönemler
de Banka bünyesinde yöneticilik yapmış kişilerle rö
portaj lar yapılm ıştır. Söz konusu röportaj lar Selahat
tin Çoruh, Murad Özgeç ve Mükerrem Sarol ile ger
çekleştiri lm iştir. 
Yatmm Faaliyetleri: T.C. Turizm Bankası A.Ş. 'nin 
Türkiye genelinde yapmış olduğu yatmmlar bu baş
Iık altında tanıtılmıştır. 

Genel Bölümler 

Beyanatlar: Cumhurbaşkanı, Başbakan, T.C. Turizm 
Bankası A.Ş .  genel müdürü, genel müdür yardımcı
ları, Kültür ve Turizm B akanı, müşteşarı, müşteşar 
yardımcılan, turizm genel müdürü g ibi bürokratların 
turizmle i lgi l i  açıklamalanna bu başlık altında yer 
verilmiştir. Özell ikle Cumhurbaşkanı'nın turizm mev
siminin açılışı dolayısıyla yaptığı açıklamalar ile 
Başbakan'ın turizm sektörü hakkındaki açıklamaları 
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o dönemde turiı� sektörüne verilen değer hakkında 
önemli ipuçlarını içermektedir. 
Eğitim Çalışmaları : Daha önce de bahsedi ldiği üze
re Bülten'in yayınlandığı 1 983- 1 988 yılları, Türkiye'de 
turizm sektörünün atağa kalktığı  dönemle örtüşmek
tedir. Söz konusu yıllar içerisinde ülkede turizm ya
tmmlarının sayı, tür ve nitelik bakımından gelişiminde 
ivme yaşanınası ile birlikte gerçekleştirilen toplantı
ların sayısı ve içerikleri de artmaya başJamıştu·. Sek
tör mensupları ile akademik çevrelerin katılımıyla 
gerçekleştirilen çal ışmalar arasında bu dönemde tu
rizm eğitimi i le i lgili toplantıların ön plana çıkmaya 
başladığı gözlenmektedir. Turizm yatırımlarının sa
yıca aıtmaya başlaması bu tesislerde çalışacak nite
likli insangücü ihtiyacını ortaya çıkarmıştır. A lanya 
ve Antalya'da, Boğaziçi Üniversitesi'nde, Çukurova 
Üniversitesi'nde ve Turizm Gel iştirme ve Eğitim 
Vakfı bünyesinde turizm eğitimi konusunda düzen
lenen toplantılar bu bölüm al tında yer almıştır. 
Haberler: Bülten'de "haberler" başl ığı altında öncel ikli 
olarak Banka'nın haberlerine yer verilmişt ir. B unlar 
arasında atama, yer değiştirme haberleri i le Banka 
çalışanlarının haber konusu olabilecek faaliyetleri 
bulunmaktadır. Öte yandan T.C. Turizm Bankası 
A.Ş.  Genel Müdürlüğü ile işletmelerindeki ziyaret
ler, alınan ödül ler, işletmeye açılan üniteler, hizmet
ler, vefat eden eski barıka çalışanları, katınılan fuar
lar i le Türk turizmi ile ilgili haberler de yer almıştır. 
Kredilendirme Çalışmaları: T.C. Turizm Bankası A.Ş.  
tarafından kredilendirilen özellikle konaklama yatı
rım ları, B ülten'de bu bölüm altında tanıtı lmıştır. Söz 
konusu yatırımların tanıtımı ,  ya temel atma veya iş
letmeye açılma dönemlerine denk düşen tarihlerde 
yapılmıştır. Tanıtımlar, tesisler ile i lgil i  bilgilerin 
verilmesinin yanı sıra resimlere de yer verilerek ger
çekleştirilmiştir. 
Mesajlar: Bülten içerisinde yer alan bölümlerden bir 
tanesi de Banka gene] müdürlerinin ve Kültür ve Tu
rizm Bakanlarının yeni yıl ,  göreve başlama, görev
den ayrı lma dönemlerinde yaptıkları mesajJardır. 
Söz konusu mesajlar Bülten'de genellikle bir sayfa 
ve i lgi l i  kişinin resmine yer verilerek yapılmıştır. 
Röportajlar: Bülten'de, yayın politikasına uygun ola
rak çeşitli kişilerle yapılan söyleşiler yer almıştu·. 
Söz konusu röportajJar arasında; dönemin Banka ge
nel müdürü Serhan Altınordu, Kültür ve Turizm Ba
kanı Mükerrem TaşçıoğJu, Kültür ve Turizm eski 
BakanJan İlhan EvJiyaoğlu, Alev Coşl-. un ,  İskender 
Cenap Ege, T.C. Turizm Bankası A.Ş .  eski genel 
müdürleri Cafer Canlı ,  Haşim Gönenç, Muzaffer 
Emre, Kültür ve Turizm B akanlığı müşteşar yardım-
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cısı Mustafa Türkmen, Turizm Genel Müdürü Tan
k:ut Ünal, Banka genel müdür yardımcısı T. İ lker Ut
ku, Nihat Boytözün ve Bursa Otelciler Derneği baş
kanı Perruh Ulukardeşler ile yapılanlar sayılabilir. 
Tanıtma Faaliyetleri: Bu bölüm altında yalnızca bir 
tanıtma etkinliğine yer verilmiştir. Bu faaliyet, Ka
nuni Sultan Süleyman Sergisi'nin ABD'de sergilen
ınesi ile i lgil i  haberleri kapsamaktadır. 
Temeli Atılan ve Açılışı Yapılan Tesisler: Türkiye tu
rizminin en hızlı atılım dönemi olması dolayısıyla 
1 983- 1 988 yılları arasında pek çok tesisin ya temeli 
atılmış ya da işletmeye açılışı gerçekleştirilmiştir. Ha
len işletmeye açık olan pek çok önemli konaklama 
tesisinin temellerinin atıldığı veya işletmeye açıldık
ları dönem, 1 983- 1 988 yılları arasına denk düşmek
tedir. Bülten'i çıkaran ekibin "Temeli Atılan ve Açı
lışı Yapılan Tesisler başlığı altında hazırladıkları bö
lüm için konu ve malzeme sıkıntısı çekmedikleri , 
Bülten ' in incelenmesi ile hemen anlaşılmaktadır. Bu  
bölümde tesisler resimleri ile birlikte tanıtılmıştır. Bül
ten'in bazı sayılarında bu bölüm "Turizm Mevsimi
nin Açılışında Yeni Tesisler" ve " Yeni Yatırımlar" 
adlarıyla da hazırlanmıştır. 
Turizm Eğitimi Veren Kurumlar: Bu bölüm altında 
o dönemde turizm eğitimi vermekte olan kurumlar ta
nıtılmıştır. Bir  anlamda eğitim kurumlarının biribir
leri hakkında pek fazla bilgi sahibi olmadıkları bir 
dönemde, Bülten'de hazırlanan bu bölüm önemli bir 
işlevi yerine getirmiştir. Bülten, turizm eğitim ku
rumlarını, öğretim elemanlarından, ders programia
rına kadar pek çok konuda tanıtmaya çalışmıştır. Ge
liştirilen bir şablon çerçevesinde turizm eğitim ku
rumlarının; "amaç" ,  "genel bilgiler" , "eğitim-öğre
tim planı" ,  "eğitim kadrosu",  "diploına", "mezunla
rın iş imkanı" ,  "bi l imsel faaliyetler" , " işbirliği çalış
maları" ,  "sorunlar", "turizm yı l ının değerlendirilme
si", "beklenti ler" ile i lgili bilgileri yer almıştır. "Tu
rizm Eğitimi Veren Kurumlar" bölümünde; Boğazi
ci Üniversitesi Meslek Yüksekokulu Turizm ve Otel
� i l ik Programı, Bal ıkesir Üniversitesi Turizm işlet
meciliği ve Otelcil ik Yüksekokulu, Dokuz Eylül 
Üniversitesi Aydın Turizm işletmeciliği ve Otelc i l ik 
Yüksekokulu, Çukurova Üniversitesi Mersin Turizm 
işletmeciliği ve Otelcil ik Yüksekokul u, Erciyes Üni
versitesi Nevşehir Turizm işletmeci liği ve Otelcilik 
Yüksekokulu, Gazi Üniversitesi Mesleki Eğitim Fa
kültesi Turizm işletmecil iği Bölümü, Hacettepe Üni
versitesi Ankara Meslek Yüksekokulu Turizm ve 
Otelcilik Programı, Akdeniz Üniversitesi Antalya 
Meslek Yüksekokulu Turizm ve Otelcilik Programı, 
Milli Eğitim Gençl ik ve Spor Bakanlığı Ankara Ana
dolu Otelcil ik ve Turizm Meslek Lisesi,  Uludağ Üni-

versitesi Balıkesir Meslek Yüksekokulu Turizm ve 
Otelcil ik  Programı, Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
Amasya Meslek Yüksekokulu Turizm ve Otelcilik 
Programı tanıtılmıştır. 
Turizm Konusuyla İlgili Vakıflar: Bülten'in son sayı
larında turizm ve i lgi l i  alanlarında faal iyet gösteren 
vakıfların tanıtımı da yapılmıştır. Bu vakıflar Türk Ta
nıtma Vakfı (TÜT AV), Turizm Geliştirme ve Eğitim 
Vakfı (TUGEV) ve İstanbul Kültür ve Sanat Vakfı'dır. 
Turizm Toplantıları : Bülten'in yayınlandığı dönem
de gerçekleştirilen turizm ile i lgi l i  toplantılar bu bö
lümde yer almışlardır. Bunlar arasında Turizm Da
nışma Toplantılan ile Kültür ve Turizm B akanlığı ile 
yatırımcılar, işletmeciler ve T.C. Turizm Bankası A.Ş.  
yöneticilerinin yer aldığı toplantılar önde gelmektedir. 
Yatırımcı Bankamıza Nasıl Başvurur? :  Yatırımların 
bütün hızıyla gerçekleştirildiği dönemde T.C.  Tu
rizm Bankası A.Ş .'ye kı-edi almak için başvurmak ve 
bununla ilgil i  prosedürleri yerine getirmek birtakım 
düzenlemeleri gerektirmekte idi .  Henüz yatırım da
nışmanlığı firmalarının yeterince gel işınediği bu dö
nemde Bülten 'de yatırımcılara yol göstermek ama
cıyla "Yatırımcı Bankamıza Nasıl Başvurur?" başl ı
ğı altında açıklamalara yer verilmiştir. 
Yayın Tanıtımı: Gerek T.C. Turizm Bankası A.Ş .'nin 
gerekse diğer kişi, kurum ve kuruluşların tuıizm ve 
yakın alanlarında hazırladıkları ve yayınladıkları ya
yınların tanıtımı bu bölüm altında yapılmıştır. Bö
lüm altında kitap, araştırma, rapor, rehber gibi yayın
ların tanıtımı yapılmıştır. 
Yerel Yöneticiler: Bülten'de turizm yörelerindeki ye
rel yöneticilerin turizm ile i lgil i  görüşlerine de yer 
veri lmiştir. Bülten'de görüşleri yer alan yerel yöneti
ci ler şunlardır: Sarıyer Belediye Başkanı, Çeşme Be
lediye Başkanı, Kemer Belediye Başkanı ,  Yalova 
Belediye Başkanı, Amasya Belediye Başkanı,  Ürgüp 
Belediye Başkanı, Çeşme Belediye Başkanı ve Gök
çede (Yalova) Muhtarı. Görüşleri alınan yerel yöne
tici lerin T.C. Turizm Bankası A.Ş .'nin işletmelerinin 
faaliyet gösterdikleri yörelerde görevli olmaları 
özellikle tercih edilmiştir. 

Bölümlerle ilgili Değerlendirme 

Bülten, yukarıda da gözlendiği gibi, pek çok bölüme 
bünyesinde yer veren bir süreli yayındır. Bazı bö
lümler. yayınlandığı süre içerisinde devaml ı  olarak 
Bülten'de yer alırken, bazı bölümler ise yalnızca bir 
veya iki bölüm yer alabilmiştir. Bunun da nedeni Bül
ten'i yayınlayan eki bin,  hem zaman içerisinde ortaya 
çıkan yeni ihtiyaçları ve beklentileri dikkate almala
rından ve hem de Bülten'i daha nitelikli ve kapsamlı 
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hale getirebilme isteklerinden kaynaklanmaktadır. 
Ancak, T.C. Turizm B ankası A.Ş. ile ilgili olan bö
lümlerde sürekliliğin olması, Bülten'in yayınlandığı 
süre içerisinde asl i  yayın politikasını sürdürdüğünü 
göstermektedir. Değişiklik ve yenilikler daha çok 
Banka ve işletmeleri ile doğrudan ilgili olmayan bö
lümlerde yaşanmıştır. 

1 983- 1 988 DÖNEMiNDE TÜRKiYE'DE TURiZM 
POLiTiKALARININ GELiŞiMi 
Önceki bölümlerde de belirtildiği üzere, T.C. Turizm 
Bankası A.Ş .  Bülteni'nin yayınlandığı 1 983- 1 988 
yıllarında Türkiye'de, turizm tarihinin en hızlı geliş
mesini gerçekleştirmiştir. Cumhuriyet tarihinde bel
ki de başka hiçbir sektöre nasip olmayacak gelişme
ye ulaşılmış; konaklama arz kapasitesi, seyahat acente
si sayısı, gelen turist sayıs ı  ve elde edilen turizm 
gelirinde önemli oranlarda artış kaydedilmiştir. 1 982 
yılında yürürlüğe giren 2634 sayılı Turizmi Teşvik 
Kanunu sonrasında yaşanan gelişmeler, turizm sek
törünün 1 983  yılından itibaren farklı bir anlam ve 
içerik kazanmaya başladığını göstermektedir. Devlet 
yönetimi düzeyinde turizm birden bire en önemli sek
tör haline gelmiş,  turizm mevsimlerinin açılışı Cum
hurbaşkanı,  Başbakanlar tarafından yapılır olmuştur. 

Çalışmanın ikinci inceleme konusu, uygulanan tu
rizm politikalarının devlet katlıında gösterdiği değişimi
nin ortaya çıkarılmasıdır. Bu amaçla Kültür ve Tu
rizm B akanlarının T.C. Turizm Bankası A.Ş.  Bül
ten'de yayımlanan beyanat, röportaj ve konuşmala
rından yola çıkılarak inceleme gerçekleştirilmiştir. 
İncelerneye dahil olan bakan sayısı, 4'dür. Bunlar sı
rasıyla; İlhan Evliyaoğlu (Bülend Ulusu Hükümeti), 
Mükerrem Taşçıoğlu (I. Turgut Özal Hükümeti), 
Mesut Yılmaz ( I .  Turgut Özal Hükümeti) ve M. Tı
naz Titiz ( I l .  Turgut Özal Hükümeti) .  

Öncelikle belirtilmelidir ki ,  bu dönemdeki dört ba
kanın uygulanan turizm politikaları ile ilgili ortak 
noktası; konaklama arz kapasitesinin yetersiz oldu
ğu, bunun artırılmasının gerektiği  üzerinde yoğun
laşmaktadır. Beş bakan da konaklama arz kapasitesi
nin artırılınasını vurgulamıştır. Ancak, konaklama 
arz kapasitesinin artırılması gerektiği konusu, 1 983-
1 986 yılları arasında çok daha fazla vurgulanırken, 
ilerleyen iki  yılda ( 1 987- 1 988) biraz daha az beya
natlarda yer bulmuştur. 

Kütür ve Turizm Bakanlanndan Mükerrem Taşçı
oğlu döneminde sürekli olarak turizmin ekonomik 
bir olay olduğu vurgulanmıştır. Aynı bakan döne
minde devletin altyapıyı yapacağı,  özel sektörün ise 
üst yapıyı yapması gerektiği üzerinde sık sık durul-
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muştur. Taşçıoğlu'nun bakanlık yaptığı ilk yıllarda 
bu söylemler dikkati çekerken, 1 985 yılı ile birlikte 
turizm bakanların ilgi alanına başka konular girmeye 
başlamıştır. Bunlar arasında " turizm mevsiminin 
uzatılması", " iç turizmin geliştirilmesi ", "turizmde eği
tilmiş insangücünün önemi" ,  fiyatlandırma", "tamt
ma ve pazarlamanın önemi"  sayılabilir. Hele 1 985 
yılında yaşananan "çifte rezervasyon" olayları Kül
tür ve Turizm Bakanı'nın beyanatlarında oldukça 
fazla yer almıştır. 1 985 yılı turizm mevsiminin he
men ardından Bakan Taşçıoğlu'nun turizmin ekono
mik önemine ek olarak sosyal etkilerine ve sosyal 
turizrnin önemine işaret etmesi ,  Türkiye'deki turizm 
politikalarında birtakım önemli değişikliklerin olma
ya başladığı şeklinde yorumlanabi lir. 1 986 yılında 
da; öncelikli olarak ekonomik önem, "ödemeler den
gesi" ve ardından "Türkiye'nin imajı", " SIT alanlarının 
turizm amaçlı kullanımı" ,  " turizm eğitimi" ,  "turiz
min çeşitlendirilmesi " ,  Bakan Taşçıoğlu'nun konuş
ma, röportaj ve beyanatlarındaki öncelikli konuları 
oluşturmuştur. 

Mesut Yılmaz'ın, bakanlığının ilk yılında önceki 
bakan ile benzer söylemler içerisinde olduğu görül
mektedir. "Yatak kapasitesinin artırılması" ,  "turizm 
eğitimi", "iç turizmin önemi", "sosyal turizm", Yılmaz'ın 
öncelikli konuları arasında yer almaktadır. Ancak, 
1 987 yılında yayınlanan B ülten'in sayılarında Bakan 
Mesut Yılmaz'a ait olan beyanatlar, Türkiye'de tu
rizm alanında çevre kirlenrnesi ile ilgili konularda 
bilinçlenmenin oluşmaya başladığı şeklinde yorum
lanabilir. "Aşırı betanlaşma", bu bilinçlenme süreci
nin en önemli söylemdir. Ardından turizmin dünya 
barışına olan katkısı ve folklorik değerlerin turizm 
açısından önemi de, Yılmaz'ın beyanları arasında yer 
almıştır. Turizmin ekonomik önemi ile ilgili söylem
lerde ise herhangi bir değişme olmamıştır. Bakan 
Yılmaz'ın 1 987 yılının sonlarına doğru "çevre kirlen
mesi", "doğal çevrenin korunması", "denizlerin ve koy
ların korunması" gibi konular üzerinde daha fazla 
durduğu gözlenmektedir. 

Mustafa Tınaz Titiz, 1988 yılında Kültür ve Turizm 
Bakanı olmuştur. B ir bakıma Mesut Yılmaz'ın 1 987-
1 988 yıllarındaki söyleminin, M. Tınaz Titiz'in ba
kanlığında da devam ettiği görülmektedir. Bakan Ti
tiz'in öncelikli gördüğü konular arasında, "doğanın 
korunması", "tanıtma", "pazarlama",  "fiyat politikası",  
"turizmin çeşitlendirilmesi "  ve "ulaşım" bulunmak
tadır. 1 988 yılına kadar görev yapan dört bakanın 
farklı olarak Bakan Titiz'in "yumuşak turizm",  "tu
rizm mevsiminin uzatılması" ve "özelleştirme" ko
nularına öncelik vermesi ,  belki de, 1 983 yılında baş
layan turizm macerasının beş yılda ulaştığı noktayı 
göstermesi bakımından ilginçtir. 



Mehmet Özdemir - Nazmi Kozak 

İlhan Evliyaoğlu'nun döneminde yatırımlara yeni 
başlandığı için, esas politika değişiminin 1 984- 1 988 
yılları arasında olduğu ortaya çıkmaktadır. Başlan
gıçta konaklama arz kapasitesinin artırılması ile tu
rizmin ekonomik önemi dışında başka konular gün
deme gelmez iken, aradan beş yıl geçtikten sonra 
Türkiye turizminin öncelikleri arasına "doğanın ko
runması", "yumuşak turizm", "turizm mevsiminin ge
liştirilmesi", "turizmin çeşitlendirilmesi", "kültür var
lıklarının korunması" gibi konular ön plana çıkmaya 
başlamıştır. Söylem değişikliğini bakanlarının dünya 
görüşüyle açıklamak, pek doğru bir açıklama ola
maz. Bütün bu söylem değişiklikleri ancak Türki
ye'de turizm sektörünün gelişmesiyle ortaya çıkan 
sorunlar, beklentiler ve öncelikler i le açıklanabilir. 

SONUÇ VE DEGERLENDiRME 
Bülten'in yayınlandığı süre içerisinde, yukarıda da 
görüldüğü üzere, pek çok bölüm yer almıştır. Baş
langıçta, T.C. Turizm Bankası A.Ş. 'nin  işletmeleri ve 
çalışanları arasında iletişimi artırmak ve kurumsal
laşmayı geliştirmek amacıyla yayınlanan Bülten, bir 
süre sonra gerek turizm işletmecileri ve gerekse tu
rizm eğitim programlarındaki öğretim görevl i leri ile 
öğrencileri tarafından yeni sayısı merakla beklenen 
bir süreli yayın haline gelmiştir. Zaman içerisinde 
Bülten ' in işlevinin değişikliğe uğraması, Bülteni ya
yınlayan kodronun yeni beklentilere cevap verecek bir
takım içerik düzenlemelerine gitmelerine neden ol
muştur. Yeni beklentilere bağlı olarak Bülten'de 
"Turizm Toplantıları", "Turizm Eğitimi Veren Kurum
lar", "Yerel yöneticiler", "Yatırımcı Bankamıza Nasıl 
Başvurur?",  "Turizm Konusuyla İlgili Vakıflar", 
"Temeli Atılan Tesisler", "Kredilendirme Çalış mala
n" gibi bölümlerin yer aldığı gözlenmektedir. Basılı 
kitap ve süreli yayınların turizm alanında çok az ol
duğu bir dönemde T.C. Turizm B arıkası A.Ş. Bülten, 
önemli bir işlevi yerine getirmiş bir yayındır. Yayın
landığı dönemde Bülten'in dağıtımının kapsamlı ya
pılması, yukarıda sözü edilen fonksiyonun doğması
na neden olduğu ileri sürülebilir. Ancak, Bülten'i ha
zırlayan ekibin aynı yıllarda "Duyuru Bülteni" ,  "Tu
rizm Yıllığı 1 985" ve "Turizm Yıll ığı  1 986" gibi ya
yınların da hazırlanmasında öncülük ettiği düşünül
düğünde Bülten'in, zaman içerisinde farkl ı  işlevler 
üstlenmesine şaşırılmaması gerekmektedir. 

Türkiye'de turizm sektörünün en önemli atılımının 
gerçekleştirildiği bir dönemde yayınlanan Bülten, o 
döneminin tanığı bir süreli yayındır. Gerek kamu yö
netiminde ve gerekse turizm yatırımcıları ve işletme
cilerinin zaman içerisinde turizme bakıştaki değişi-

mi sayfalarına alması, T.C. Turizm Bankası A.Ş. Bül
ten'in önemini daha da artıran bir faktördür 

T.C. TURiZM BANKASI A.$. BÜLTEN iNDEKSi 
( 1 983- 1 988) 
Amasya Beleeliye Başkanı Mustafa Hatipoğlu: "Medeniyetle
rin Beşiği Amasya Olmuştur", Sayı 1 5, Nisan 1987: 48-50. 

Ankara Sheraton Oteli'nin Temeli Başbakan Turgut Özal Tara
fından Atıldı: "Memleketimizi Bir Turizm Cenneti Haline Ge
tirdik", Sayı 1 7, Ekim 1 987: 2-4. 

Antalya Kaleiçi Kompleksi Projesi, Sayı 8, Temmuz 1985: 1 1 - 14. 

Antalya Valiliği Antalya J. Turizm Eğitim Kongresi: "T.C. Tu
rizm Bankası A.Ş.  Hizmet İçi Turizm Eğitiminde de Öncü-Ör
nek Olmuştur", Sayı 15 ,  Nisan 1987: 1 3 .  

Antalya'daki Yatak Kapasitesi 1 50.000 Olarak Programlandı, 
Sayı 1 8 ,  Ocak 1988: 8 - 1 1 .  

Attaleia'dan Antalya'ya, Sayı 4, Temmuz 1984: 5-6. 

Bakanlık Makamı'nda Görev Değişimi: Sayın Taşçıoğlu Göre
vini Sayın Yılmaz'a Devretti, Sayı 1 3 ,  Ekim 1986: 3-4. 

Bankamız 1985 Yılı Yatırım Programı, Sayı 6, Ocak 1985: 1 1 - 12. 

Bankarnız Genel Müdür Yardımcısı İ. İlker Utku: " 1 967- 1 985 
Yılları Arasında Plase Ettiğimiz Toplam Kredi Miktarından 
Daha Fazlasını, 1 986 Yılında Tahsis Etmiş Olacağız", Sayı 13 ,  
Ekim 1 986: 15 - 17 .  

Bankamız Genel Müdür Yardımcısı T .  İlker Utku: "Bankamız 
1987 Yılında Kredilendirme Konusunda Üzerine Düşeni Layı
kı ile Yapmıştır", Sayı 18 ,  Ocak 1988: 38-39. 

Bankamız Genel Müdür Yardımcısı Yıldırım Acar: "Gelişen 
Ülke Turizmimimiz ve Turhan Tesislerimiz 1 987 Yılında da 
Atılımını Sürdürmüştür", Sayı 1 8, Ocak 1 988: 36-37. 

Bankarnız Kredi ilkeleri : Turizm Sektöründe 1 984 Yılı Kredi 
İlkeleri Açıklandı ,  Sayı 3, Nisan 1984: 1 3-20. 

Bankamız Tarafından Kredilendiri lip Bu Yıl Sektöre Kazandı
rılan Yeni Tesisler, Say ı 4. Temmuz 1 9R4: 1 3 1 6. 
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Bankamızın Yeni Kuruluş Kanunu Yürürlüğe Girdi, Sayı 2, 
Ocak 1 984: 1 7-20. 

Başbakan Turgut Özal Çırağan Saray Oteli'nin Temelini Attı, 
Sayı 1 3 ,  Ekim 1 986: 9- 1 4. 
Başbakan Turgut Özal: "Turizmin Çok Ayrı Bir Önemi Var", 
Sayı 20, Temmuz 1 988:  8- 1 2 . 

Başbakanımız 1 986 Yılı Turizm Mevsimini Açtı: "Türkiye Ül
kelerin En Güzelidir", Sayı 1 2, Temmuz 1 986: 2-6. 
Beşinci Beş Yıllık Kalkınma Planında Turizm Hedef ve Ön
lemleri, Sayı 5, Ekim 1 984: 25. 
1 986 Yılı Turizm Danışma Toplantısı Yapıldı, Sayı l l , Nisan 
1 986: 2-6. 

1 .  Alanya Turizm Kongresi: Kültür ve Turizm Bakanı Sayın 
Mesut Yılmaz; "Bakanlığımızın Turizm Konusundaki Fonksi
yonu Türkiye Çapında Turizm Politikasını Tayin Etmek, Yü
rütmek ve Denetlemektir", Sayı 1 4, Ocak 1 987: 1 2-26. 
Boğaziçi Üniversitesi "Turizm Eğitimi" Toplantısı: Turizmde 
Yetişmiş Personel Sorununa Çözüm Aranıyor, Sayı 1 5 , Nisan 
1 987: 1 1 - 1 2. 

Burhaniye Belediye Başkanı A. Ferit Çakıroğlu: "Burhaniye 
Turizm Yatırımları için Çok Elvcrişlidir", Sayı 1 2, Temmuz 
1 986: 24. 
Bursa Otelciler Birliği Başkanı Perruh Ulukardeşler: "Nitelikli 
Personel ihtiyacı Gündeme Gelmiştir", Sayı 1 8 ,  Ocak 1 988: 
42-43. 
Bülten'in Genel Müdürümüz Serhan Altınordu ile Yaptığı Rö
portaj, Sayı 8, Temmuz 1 985:  1 8-20. 

Bülten'in Taşçıoğlu'yla Son Röportajı :  "Hiçbir Sektörde Böyle 
Bir Sıçrama Görülmemiştir", Sayı 1 3, Ekim I 986: 5-8. 
Cafer Canlı (Röportaj) :  1 984 Yılında Rankamız Tarafından 
Turizm Sektörüne Verilecek Kredilerle En Az 1 0.000 Yatağın 
Kazandırılması Hedef Alındı, Sayı 1 ,  Ekim 1 983 :6- 1 0. 
Cumhurbaşkanı Kenan Evren: "Bu Sene Karadeniz Yöresini 
Seçtik", Sayı 20, Temmuz 1 988:2-7. 
Cumhurbaşkanı Sayın Kenan Evrin'in Marmaris'd� Halka Hi
taben Yaptıkları Konuşma'dan, Sayı 2, Ocak 1 984:4. 
Cumhurbaşkanı Sayın Kenan Evren'in Nevşehir'de Halka Hi ta
ben Yaptıkları Konuşma' dan", Sayı 1 ,  Ekim 1 983: 2-3. 

Cumhurbaşkarumız 1 985 Yılı Turizm Mevsimini Açtı, Sayı 8, 
Temmuz 1 985: 2-8. 
Cumhurbaşkanımız Sayın Kenan Evren'in Turizm ile İlgili Gö
rüşleri, Sayı 9, Eylül 1 985:  2. 

Cumhurbaşkanımız Turistik Bölgelerimizde İncelemeler Yap
tı, Sayı 5, Ekim 1 984: 7-8. 

Çeşme Belediye Başkanı Nuri Ertan: "Turizmde İstikbalimizin 
İyi Olduğu Düşüncesindeyim", Sayı 9,  Eylül 1 985: 39-40. 

Çeşme Belediye Başkanı Nuri Ertan: Turizm Bankası Çeş
me'nin Babasıdır", Sayı 17 ,  Ekim 1 987: 27-28. 

Çeşme Şenliği, Sayı 1 7, Ekim 1 987: 29-30. 

Devlet Bakanı Mesut Yılmaz: "Türkiye'nin Dış Tanıtma Konu
sundaki Görevi, Diğer Ülkelere Oranla Daha Büyüktür", Sayı 
1 2, Temmuz 1 986: 7- 1 0. 

Dünya Seyahat Acenteleri Birlikleri Federasyonu Yönetim Ku
rulu Toplanıısı İstanbul'da Yapıldı, Sayı l l , Nisan 1 986: 7-8. 
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Evliyaoğlu, İlhan: Türk Turizmi ve T.C. Turizm Bankası, Sayı 
1 ,  Ekim 1 983: 4 - 5.  
Genel Müdürümüz Sayın Cafer Canlı'nın Yeni Yıl Mesajı, Sa
yı 2, Ocak 1 984: 4 . . 

Genel Müdürümüz Serhan Altınordu T.C. Turizm Bankası 
A.Ş. 'nin 2 Yıllık Faaliyetlerini Bülten'e Anlattı: "Tüm Banka 
Çalışanları Olarak Ortaya Koyduğumuz Tablo Gurur Verici
dir", Sayı 1 6, Temmuz 1 987: 26-32. 
Gökçedere Muhtarı Cahil Özer: "Turban'ın Burada Bulunması 
Bizim İçin Bir Nimettir", Sayı 1 4, Ocnk 1 987: 37-38. 
Güney Antalya Turizm Gelişim Projesi, Sayı l, Ekim I 983: 14- 1 7. 
Güney Antalya Turizm Gelişim Projesi, Sayı 8, Temmuz 1 985: 
9- 10.  
Kamp ve Karavan Turizmi, Sayı 5, Ekim 1 984: 1 4- 1 6. 
Kemer Belediye Başkanı M. Emin Minta: Kemer'in Sorunları
nın En Kısa Zamanda Çözümleneceğine inanıyorum", Sayı 1 3 , 
Ekim 1 986: 1 6-37. 
Kemer Eğitim Merkezi Uygulama Oteli Başbakan Turgut Özal 
Tarafından Açıldı, Sayı 1 8, Ocak 1 988: 4-7. 
Kemer Yat Limanı'nın Resmi Açılışı Yapıldı, Sayı 1 3 , Ekim 
1 986: 29-32. 
Kenan Evren: Turizmde Arzuladığımız Seviyeye Gelebilmek 
İçin Yatırım Yapmamız Gerekir ... " ,  Sayı I 6, Temmuz I 987: 2- 13 . 
Kıbrıs Turizmi, Sayı 7, Nisan 1 985: 1 4- 1 5 .  
Kıbrıs Türk Turizm İşletmeleri Ltd. Şti . ,  Sayı 7 ,  Nisan 1985: 9- 1 3 . 
KKTC Bayındırlık, Ulaştııma ve Turizm Bakanı Nazif Bor
man: " 1 987 Yılında Önemli Mesafeler Aldık, Sayı 1 8, Ocak 
1 988: 26. 
KKTC Turizm Müşteşarı M:!hmet Ziya Berkman: "Turizm En
düstrisini Teşvik Yasası, Turizm Yatırımlarını Kamçıladı", Sa
yı 1 8, Ocak 1 988: 27-28. 
KKTİ Genel Müdürü Mehmet Kıral: Kuzey Kıbrıs Türk Halkı 
Turizme Yatkın, Müşvik ve Vatanseverdir", Sayı 1 8 , Ocak 
1 988: 29-30. 
Kredilendirme Çalışmaları, Sayı 5, Ekim 1 984: 20-22. 
Kredilendirme Çalışmaları, Sayı 6, Ocak I 985: 1 6- 17 .  
Kredilendirme Çalışmaları, Sayı 8, Temmuz 1 985:  24-26. 
Kredilendirme Çalışmaları, Sayı 9, Eylül l 985:  35 .  
Kredilendirme Çalışmaları, Sayı 10,  Ocak 1 986: 24-25. 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Turizm ve Sosyal işler Baka
nı Sayın Aytaç Beşeşler ile Görüşme, Sayı 7, Nisan I 985: 5-8. 
Kültür ve Turizm Bakanı M. Tınaz Titiz: "Turizm Eğitimi İle
ri Teknolojiye Dayandırılmalıdır", Sayı 20, Temmuz 1 988: 1 3- 17. 
Kültür ve Turizm Bakanı M. Tınaz Titiz: "Türkiye'de Turizm 
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